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W Krakowie powstał ogród motyli

Ogród motyli, czyli skwer z kwiatami i krzewami przyciągającymi te kolorowe owady,
powstał na krakowskim Zabłociu. Przedsięwzięcie zostało zrealizowane dzięki
zaangażowaniu studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego.
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Otwarcie "kieszonkowego parku" nastąpi 2 września. Skwer znajduje się u zbiegu ulic Dekerta,
Wałowej i Kiełkowskiego – poinformowali w mediach społecznościowych realizatorzy projektu „Na
rogu Dekerta” (nazwa od lokalizacji ogrodu motyli).

W ramach zagospodarowania skweru, o łącznej powierzchni 554 m kw., przewidziana jest
infrastruktura, dzięki której będzie on przyjazny motylom: przyciągające je specjalne odmiany
kwiatów i krzewów, a także domki dla owadów. W planach jest również zasadzenie gęstych
i rzadkich traw, wśród których ulokowane będzie oświetlenie solarne imitujące świetliki.
Zamontowane zostaną ławki, drewniana instalacja ze słowem „motyl” w różnych językach oraz płyty
chodnikowe z grami podwórkowymi. W centrum skweru znajdzie się wiśnia ozdobna, obok której
umieszczona zostanie tablica informująca o inicjatywie studentów.

To właśnie dzięki zaangażowaniu studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego możliwe było utworzenie
nowej przestrzeni zielonej. Zorganizowali oni zbiórkę na platformie crowdfundingowej i zebrali
ponad 23 tys. zł na zagospodarowanie skweru. Projekt współfinansował Zarząd Zieleni Miejskiej.

Otwarcie ogrodu nieprzypadkowo zaplanowano na początek września. „Będzie to symboliczne
zakończenie roku akademickiego i początek kolejnego” – powiedział dyrektor Zarządu Zieleni
Miejskiej (ZZM) Piotr Kempf. Jak dodał, swoim zaangażowaniem studenci pokazali wszystkim
krakowianom, jak bardzo zieleń łączy. „Liczymy, że takie działania staną się standardem w naszym
mieście i skwer +Na rogu Dekerta+ będzie pierwszym takim projektem, ale jednym z wielu” –
wyraził nadzieję dyrektor.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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